1

证券代码：000555               证券简称：神州信息             公告编号：2020-008

神州数码信息服务股份有限公司

关于 2020 年度日常关联交易预计事项的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易概述

（一）日常关联交易概述

神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）因开展日常

经营活动的需要，预计 2020 年度与关联方神州数码集团股份有限公司（以下简称“神

州数码”）存在必要的日常关联交易。神州数码第九届董事会第二十一次会议审议通

过了与本公司的 2020 年度日常经营关联交易预计事项，预计 2020 年度与本公司全

年关联交易总额不高于人民币 47,800 万元，具体内容详见神州数码于 2020 年 2 月

19 日在《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于预计 2020

年度日常关联交易的公告》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，公司 2020

年度与神州数码的日常关联交易预计事项，尚需经本公司董事会及股东大会审议批

准，公司履行相关审议程序后将及时披露。

（二）2020 年预计日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元

关联交易

类别
关联交易内容

关联交易定

价原则
预计金额

截至披露日已

发生金额

上年发生金额

（未经审计）

关联销售

销售商品

根据市场价

格，协商确

6,500.00 0.00 10.44

销售技术服务或劳

务
2,500.00 0.00 68.06

关联采购 采购商品 36,000.00 766.01 18,151.53

 2

采购行政办公服

务、货运服务及其

它

2,800.00 1.78 1,942.63

合计 47,800.00 767.79 20,172.67

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元

关联

交易

类别

关联交易内容

实际发生金

额（未经审

计）

预计金额

实际发生额

占同类业务

比例（%）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日期

及索引

关联

销售

销售商品 10.44 200.00 0.00 -95
2019年1月

31 日披露

于巨潮资

讯网

（http://

www.cninf

o.com.cn/

）

销售技术服务

或劳务
68.06 1,000.00 0.01 -93

关联

采购

 采购商品 18,151.53 35,000.00 2.52 -48

采购行政办公

服务、货运服务

及其它

1,942.63 3,500.00 0.27 -44

合计 20,172.67 39,700 不适用 -49

公司在对 2019 年度日常关联交易预计前，业务部门基于市场前景、产销计划、

合作关系、实际履约能力等对关联交易进行了充分的评估和测算，预计应当是合理

的；2019 年度日常关联交易实际发生情况与预计金额存在差异的主要原因是在日常

经营中，受市场行业需求波动、产业链供求变化、客户要求变化等影响，公司根据

实际经营发展需求和市场需求调整所致。公司将一如既往地严控关联交易，保证公

平、公正，价格公允。

二、关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

与神州数码日常经营关联交易主要内容是公司向神州数码销售商品、技术服务

或劳务，预计全年关联销售总额不超过人民币 9,000 万元；公司从神州数码采购商

品、行政办公服务、货运服务及其它，预计全年关联采购总额不超过人民币 38,800 万

元。具体规格、数量以双方签订的合同为准。

 3

（二）关联交易协议签署情况

公司拟与神州数码签订《日常经营关联交易协议》，协议主要内容如下：

1、交易双方

甲方：神州数码信息服务股份有限公司

乙方：神州数码集团股份有限公司

2、交易标的及金额：

甲方向乙方销售商品，预计 2020 年全年交易总额不高于人民币 6,500 万元；甲

方向乙方销售技术服务或劳务，预计2020年全年交易总额不高于人民币2,500万元；

甲方向乙方采购商品，预计 2020 年全年交易总额不高于人民币 36,000 万元；甲方

向乙方采购行政办公服务、货运服务及其它，预计 2020 年全年交易总额不高于人民

币 2,800 万元。

3、定价政策及定价依据：（1）本协议项下的关联交易遵循公开、公平、公正的

原则，并根据自愿、平等、互惠互利的原则进行交易。（2）本协议项下的定价以市

场价格为基础，遵循公平合理的定价原则，具体执行时，结合数量、付款条件等，

由双方协商确定交易价格。

4、结算方式：本协议项下的关联交易按照双方签署的具体合同中规定的付款方

式进行结算。

5、生效条件和日期：

本协议由甲、乙双方盖章并经有权机构审核通过后生效。本协议有效期自 2020

年 1 月 1 日起至 2020 年 12 月 31 日止。

6、其他条款：

（1）在履行过程中，甲、乙双方可以根据实际需求状况对本协议项下的交易计

划进行一定的调整。但如在本协议有效期内，甲方与乙方之间所开展的任何一类关

联交易超出本协议第一条所列的最高限额时，甲乙双方应就超出部分重新履行审批

程序，包括但不限于取得甲方股东大会的批准。

（2）甲、乙方可以授权各自下属经营单位具体履行本协议，承担相应的义务，

享有相应的权利，除此之外，非经另一方书面同意，任何一方均不得擅自向甲、乙

及各自下属经营单位以外的第三者转让本协议项下的权益。

 4

（3）如甲、乙双方或其各自授权的下述经营单位签订的具体协议内容与本协议

存在冲突，应以本协议规定的原则、条款和条件为准。

三、备查文件

1、公司拟与神州数码签订的《日常经营关联交易协议》。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2020 年 2 月 19 日

	关于2020年度日常关联交易预计事项的提示性公告
	（一）日常关联交易概述
	神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）因开展日常经营活动的需要，预计2020年度与关联方神州数码集团股份有限公司（以下简称“神州数码”）存在必要的日常关联交易。神州数码第九届董事会第二十一次会议审议通过了与本公司的2020年度日常经营关联交易预计事项，预计2020年度与本公司全年关联交易总额不高于人民币47,800万元，具体内容详见神州数码于2020年2月19日在《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于预计2020年度日常关联交易的公告》。
	根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，公司2020年度与神州数码的日常关联交易预计事项，尚需经本公司董事会及股东大会审议批准，公司履行相关审议程序后将及时披露。
	（二）2020年预计日常关联交易类别和金额
	单位：人民币万元
	二、关联交易主要内容
	（一）关联交易主要内容
	与神州数码日常经营关联交易主要内容是公司向神州数码销售商品、技术服务或劳务，预计全年关联销售总额不超过人民币9,000万元；公司从神州数码采购商品、行政办公服务、货运服务及其它，预计全年关联采购总额不超过人民币38,800 万元。具体规格、数量以双方签订的合同为准。
	（二）关联交易协议签署情况
	1、交易双方
	甲方：神州数码信息服务股份有限公司
	乙方：神州数码集团股份有限公司
	三、备查文件